

Fransa Maohi Nui xalqının bütün hüquqlarını tapdalayır

"Müstəmləkəçi Qərb ölkələri demokratiyanı və insan hüquqlarının qorunmasını özlərinin təməl prinsipləri kimi qələmə verməyə çalışsalar da, təəssüf ki, neokolonializmi davam etdirməklə insan hüquq və azadlıqlarına məhəl qoymurlar. Hazırda neokolonializmin ən bariz nümunəsi Fransanın timsalında təzahür edir".

Bu fikirləri "Azərbaycan" qəzetinə açıqlamasında Milli Məclisin deputatı Kamran Bayramov deyib. Deputat bildirib ki, bu ölkədə insan hüquq və azadlıqlarına münasibət birmənalı şəkildə fərqli standartlara əsaslanır. Fransanın Əlcəzairdə, Polineziyada, Korsikada, Melaneziyada törətdiyi soyqırımı aktları, Afrika, Cənub Şərqi Asiya, Sakit Okean, Latın Amerikasında onlarla ölkəni işğal etməsi və insanların kütləvi şəkildə qətlə yetirilməsi, şəhər və kəndlərin xarabazarıya çevrilməsi Fransanın dövlət siyasətinin əsasını təşkil edir. Təkcə Əlcəzairdə bir milyondan çox insanın etnik təmizlənməyə məruz qalması, qətlə yetirilməsi, bu ölkədə böyük fəsadlara səbəb olan nüvə silahlarının sınaqlarının keçirilməsi və beş milyondan artıq minanın basdırılması məhz rəsmi Parisin bəşəri cinayətləridir. Basdırılan minaların xəritəsi bu gün də Əlcəzair hökumətinə təqdim edilməyib. Baxmayaraq ki, Əlcəzair 60 ildən artıqdır rəsmi Parisin müstəmləkəsindən azad olub.

"Fransanın dənizasırı əraziləri hesab olunan ölkələrdə son illər etirazlar baş qaldırmaqdadır. Həmin ölkələr Fransa zülmündən xilas olmaq və müstəqil dövlətə çevrilmək üçün qəti mübarizəyə başlayıblar. Müstəmləkəçilik siyasətindən, hüquqlarının tapdalanmasından artıq cana doyan yerli xalqlar öz ölkələrində müstəqil yaşamaq, müqəddəratlarını özləri müəyyənləşdirmək istəyirlər. Müstəqillik arzusunda olan, bu yolda minlərlə can qurban verən ölkələrdən biri də Fransız Polineziyasıdır. Bu ölkə yerli dildə Maohi Nui adlandırılır. Fransa daha da irəli gedərək bu ölkənin adını dəyişərək Fransız Polineziyası adlandırıb. Polineziyada yaşayan yerli əhali öz mədəniyyətindən, dilindən uzaqlaşdırılıb. Onlara öz dillərində danışmaq qadağan olunub", - deyərək əlavə edib.

Fransanın Polineziyanın kömür və qazından hər il 25 milyard dollar qazandığını qeyd edən Kamran Bayramov bildirib ki, onlar qaz tələbatının 70 faizini müstəmləkə altında saxladığı ölkələrdən əldə edirlər. Yerli əhali kömür və qazın çıxarılması kimi ağır işlərdə çox az məvacib müqabilində işlədilir. Müstəqillik tərəfdarı olan qrupların üzvləri Fransa tərəfindən həbs edilirlər. Hər ay minlərlə polineziyalı gənc Fransa ordusuna çağırılır və onlar bu ölkənin müstəmləkə siyasətini bərqərar etmək yolunda həlak olurlar.

Deputat vurğulayıb ki, Fransanın Polineziyanı əlində saxlamaq üçün ciddi cəhdlər göstərməsi onun müstəmləkəçi tarixindən, müxtəlif xalqların hüquqlarına laqeyd münasibətindən, həmçinin bu ölkələrin sərvətləri hesabına varlanmaqda davam etmək niyyətindən qaynaqla-



nır: "Mühüm beynəlxalq sənədlərə və yerli xalqın azadlıq mübarizəsinə baxmayaraq, Fransa BMT Təhlükəsizlik Şurasının daimi üzvü statusundan istifadə edərək adalardakı kolonial maraqlarını davam etdirir. Lakin yerli əhalinin qətiyyəti və onlara getdikcə artan dəstək Fransız Polineziyasının müstəqillik mübarizəsində uğur qazanacağına ümidləri artırır".

Deputat diqqətə çatdırıb ki, Fransız Polineziyasında keçirilən nüvə sınaqları nəticəsində 100 mindən çox insanın zərər görməsinə baxmayaraq, cəmi 454 sakinə kompensasiya verilib ki, onlardan yalnız 63 nəfəri polineziyalı olub. Azərbaycan müstəmləkə və məzlum xalqlar üçün hər zaman ümid yeri olub. Suvərenlik məsələlərində prinsipial mövqeyi ilə tanınan ölkəmiz yerli əhalinin müstəmləkəçi dövlətlərə qarşı apardıqları mübarizəni ardıcıl olaraq dəstəkləyib. Fransız Polineziyasının "Tavini Huiraa-tira" Partiyasının baş katibi Viktor Maa-maatauaiahutapu Azərbaycandan dekolonizasiya prosesində yardım istədiklərini bildirib. Parlamentdə mayın 30-da keçirilən "Fransız Polineziyasının Dekolonizasiya Hüququ - Çağırışlar və Perspektivlər" mövzusunda həsr edilən konfransda çıxış edən baş katib qeyd edib ki, Azərbaycana kömək almaq üçün gəliblər və onların məşvərətə ehtiyacları var: "Biz siyasi baxımdan gənc xalqıq və Azərbaycanın dəstəyinə ehtiyacımız var. Ədalətin öz yerini tapması üçün yanımızda olacağınıza inanırıq".

Baş katib onu da bildirib ki, Fransa onların səslerini dünyaya çatdırmağa imkan vermir. Bu cəhətdən o, Bakı Təşəbbüs Qrupuna, Milli Məclisin deputatlarına təşəkkür edərək deyib ki, Azərbaycanın dəstəyi onları mübarizələrində daha da ruhlandırır.

Fransız Polineziyası nümayəndə heyətinin rəhbəri diqqətə çatdırıb ki, Fransadan, sadəcə, xalqının yaşamaq hüququnu tələb edir, haqq səslerini çatdırmağa çalışırlar. Bu gün Fransa hələ də onları eşitmək, dinləmək istəmir, təhdid, qorxu və təzyiq altında saxlayır. Halbuki özü insan haqlarından, demokratiyadan danışır.

K.Bayramov əlavə edib ki, hər zaman sülh tərəfdarı olan Azərbaycan müstəmləkəçilikdən azad olmaq uğrunda mübarizəni dəstəkləyib, bu istiqamətdə öz səylərini əsirməyib, Qoşulmama Hərəkatının sədri qismində də müstəmləkəçiliyə qarşı mübarizədə öz prinsipial mövqeyini nümayiş etdirib.

*Əsmər QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*